brea
solans
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CALENDARIO IMPOSITIVO - PERIODO DICIEMBRE 2020
IMPUESTOS Y REGIMENES NACIONALES (AFIP

Impuestos - Periodo mensual Concepto Periodo .CUIT Fecha de vencimiento
terminado en
0-1 18/12/2020
2-3 21/12/2020
IVA DJ/LIBRO IVA DIGITAL 11/2020 4-5 22/12/2020
6-7 23/12/2020
8-9 24/12/2020
0-1 18/12/2020
2-3 21/12/2020
Micro y pequefias empresas Ingreso DDJJ 11/2020 4-5 22/12/2020
6-7 23/12/2020
VA 8-9 24/12/2020
0-1 18/12/2020
. DDJJ mensual e ingreso 2-3 21/12/2020
Agropecuario anual anual 11/2020 4-5 22/12/2020
6-7 23/12/2020
8-9 24/12/2020
0-1 18/12/2020
- : . . L 2-3 21/12/2020
IVA - Actividad agropecuaria. Peri%72002M0<;nsuaI y Anual (cierre de ejercicio DJ 11/2020 45 22/12/2020
6-7 23/12/2020

8-9 24/12/2020



Internos

Internos

Internos

Internos

Empresas manufactureras e
importadores de cigarrillos

Empresas manufactureras e
importadores de cigarrillos

Empresas manufactureras e
importadores de cigarrillos

Derechos de exportacion

Impuestos - Periodo anual

Impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias y Bienes
Persoanles

Impuesto a las ganancias

Sociedades, empresas o
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Sociedades, empresas 0
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Sociedades, empresas o
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Persona Fisica

Sociedades, empresas 0
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Cigarrillos - Operaciones
realizadas del 21 al ultimo dia
del mes anterior

Cigarrillos - Operaciones
realizadas del 1 al 10 del mes
en curso

Cigarrillos - Operaciones
realizadas del 11 al 20 del mes
en curso

DJ mensual excepto
cigarrillos

DJ eingreso de saldo

Concepto

DJ ejercicio c/cierre 07/2020

Ingreso del Saldo

Anticipo

Anticipo

Informe para fines fiscales y
Balances en PDF, ejercicio
c/cierre 06/2020

11/2020

12/2020

12/2020

10/2020

11/2020

Periodo

2020

2020

2020

2019

2020

0-9

0-9

0-9

0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
0-09
CUIT
terminado en
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9
0-1-2-3
4-5-6
7-8-9

Todos

15/12/2020

21/12/2020

29/12/2020

18/12/2020
21/12/2020
22/12/2020
23/12/2020

Fecha de vencimiento

14/12/2020
15/12/2020
16/12/2020
15/12/2020
16/12/2020
17/12/2020
14/12/2020
15/12/2020
16/12/2020
14/12/2020
15/12/2020
16/12/2020

30/12/2020



Regimenes impositivos - Periodo mensual Concepto Periodo C.:UIT Fecha vencimiento
terminado en




: . 0-1-2-3 09/12/2020
Retenciones practicadas en la

SICORE o . 11/2020 4-5-6 10/12/2020
2° quincena del mes anterior

7-8-9 11/12/2020

Retenci ticad : 0-1-2-3 21/12/2020

SICORE gienciones practicadas en 'a 12/2020 4-5-6 22/12/2020
1° quincena del mes en curso

7-8-9 23/12/2020

Regimenes nEeionelcs de la Retenciones practicadas en la 0-1-23 04/12/2020

Agentes de retencién seguridad social y obras . P ; 11/2020 4-5-6 09/12/2020
; 2° quincena del mes anterior

sociales 7-8-9 10/12/2020

REPIENES AEEEES 2 | Retenciones practicadas en la 0-1-23 21/12/2020

Agentes de retencién seguridad social y obras o P 12/2020 4-5-6 22/12/2020
) 1° quincena del mes en curso

sociales 7-8-9 23/12/2020

Regimenes de informacion - Periodo mensual y anual Concepto Periodo (.:UIT Fecha vencimiento
terminado en

0-1 17/12/2020

2-3 18/12/2020

CITI - Compras y Ventas DJ mensual 11/2020 4-5 21/12/2020

6-7 22/12/2020

8-9 24/12/2020

CITI - Escribanos DJ mensual 10/2020 0-9 30/12/2020

Imprentas - Régimen de informacién DJ mensual 08/2020 0-9 15/12/2020

Autoimpresores - Régimen de informacién DJ mensual 08/2020 0-9 15/12/2020

IMPUESTOS Y REGIMENES PROVINCIALES
INGRESOS BRUTOS - CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

Impuestos - Periodo mensual y anual Concepto Periodo N° de CUIT @ Fechade vencimiento
0-1-2 15/12/2020
. . - 3-4-5 16/12/2020
Convenio multilateral - Anticipo mensual DJ mensual 10/2020 6-7 17/12/2020
8-9 18/12/2020
p - N° Insc. -
Impuestos - Periodo mensual y anual Concepto Periodo Fecha de vencimiento

terminado en
Ingresos brutos - CABA contribuyente local DJ mensual 10/2020 0-1 14/12/2020



2-3 15/12/2020

4-5 16/12/2020
6-7 17/12/2020
8-9 18/12/2020
Regimenes de recaudacion - Periodo mensual Concepto Periodo N°de CUIT  Fechade vencimiento
ARCIBA DJ mensual 10/2020 0-9 09/12/2020
INGRESOS BRUTOS - PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Impuestos - Periodo mensual Concepto Periodo N° de CUIT Fecha vencimiento
0 18/12/2020
1 21/12/2020
2 22/12/2020
3 23/12/2020
4 24/12/2020
Contribuyentes locales DJ mensual 10/2020 > 28/12/2020
6 29/12/2020
7 30/12/2020
8 04/01/2021
9 05/01/2021

o]
Regimenes de recaudacién - Periodo quincenal y mensual Concepto Periodo NP U Fecha vencimiento

terminado en

Retenciones y percepciones
Agentes de retenciones y percepciones (percibido) practicadas en la 2° quincena 11/2020 0-9 10/12/2020
del mes anterior

Percepciones practicadas en

. 12/2020 0-9 10/12/2020
el mes anterior

Agentes de percepciones (devengado)

Retenciones y percepciones
Agentes de retenciones y percepciones (percibido) practicadas en la 1° quincena 12/2020 0-9 24/12/2020
del mes en curso






